REQUERIMENTO Nº 4/2026

Senhor Presidente,
Senhora Vereadora,
Senhores Vereadores.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

O Vereador que sete subscreve, vem, respeitosamente,

perante Vossa Excelência solicitar, através do setor

competente, solicitar a realização urgente com serviços de

limpeza geral na Travessa Olímpio Ferro que liga a Rua

Geraldinho Rocha à Rua Nossa Senhora Aparecida no bairro

Chácara.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação justifica-se após este vereador receber

diversas reclamações de moradores e transeuntes da referida

localidade. A Travessa mencionada encontra-se em estado

suja, com muito mato devido também as constantes chuva e

alguns buracos que dificultam o transitar dos usuários, os quais

não são poucos. Limpeza das vias públicas é um direito de

todo cidadão e garante segurança e vida de qualidade. Diante

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

:
f3

19
ff

84
-0

91
0-

49
b5

-b
dc

2-
98

e2
8b

f8
c4

d7

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARARÁ - MINAS GERAIS

30/01/2026, 16:06
Página 1 de 2

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2026.

da necessidade urgente de garantir a saúde pública, a

segurança e a higiene, conto com a sensibilidade dos nobres

colegas vereadores para aprovação deste requerimento e a

rápida ação do Poder Executivo. Segue imagens em anexo.

Câmara Municipal de Guarará, 30 de janeiro de 2026.

GERALDO CARLOS VIEIRA
Vereador - PL

Câmara Municipal de Guarará - MG - Praça do Divino, nº: 54, 36606-
000

e-mail: camaraguarara@gmail.com - Tel.: 3232641413

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

:
f3

19
ff

84
-0

91
0-

49
b5

-b
dc

2-
98

e2
8b

f8
c4

d7

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARARÁ - MINAS GERAIS

30/01/2026, 16:06
Página 2 de 2

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2026.